[image: ]

Об утверждении формы обязательства по отражению в декларации по налогу на добавленную стоимость суммы налога на добавленную стоимость, подлежащей уплате методом зачета по импорту товаров, и об их целевом использовании

			Утративший силу

Постановление Правительства Республики Казахстан от 22 декабря 2011 года № 1578. Утратило силу постановлением Правительства Республики Казахстан от 28 августа 2015 года № 685
      Сноска. Утратило силу постановлением Правительства РК от 28.08.2015 № 685 (вводится в действие со дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

В соответствии с Законом РК от 29.09.2014 г. № 239-V ЗРК по вопросам разграничения полномочий между уровнями государственного управления см. приказ Министра финансов Республики Казахстан от 20 марта 2015 года № 196

      В соответствии со статьей 250 Кодекса Республики Казахстан от 12 июня 2001 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет" (Налоговый кодекс) Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить форму обязательства по отражению в декларации по налогу на добавленную стоимость суммы налога на добавленную стоимость, подлежащей уплате методом зачета по импорту товаров, и об их целевом использовании.

      2. Комитету таможенного контроля Министерства финансов Республики Казахстан обеспечить представление одного экземпляра обязательства, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в налоговые органы по месту регистрации участников внешнеэкономической деятельности - плательщиков налога на добавленную стоимость не позднее 10 числа месяца, следующего за месяцем, в котором получено обязательство от плательщика налога на добавленную стоимость.

      3. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2012 года и подлежит официальному опубликованию.
      Премьер-Министр

      Республики Казахстан                       К. Масимов

Утверждена

постановлением Правительства

Республики Казахстан

от 22 декабря 2011 года № 1578

форма
Начальнику Департамента

таможенного контроля (таможни)

__________________________

Обязательство

по отражению в декларации по налогу на добавленную стоимость

суммы налога на добавленную стоимость, подлежащей уплате

методом зачета по импорту товаров, и об их целевом

использовании

Раздел 1. Общая информация
Получатель/импортер _________________________________________________

_____________________________________________________________________

            (полное наименование юридического лица, либо

_____________________________________________________________________

      (фамилия, имя, отчество индивидуального предпринимателя)
Идентификационный номер (ИИН/БИН) налогоплательщика* [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Регистрационный номер налогоплательщика (РНН) *      [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
Свидетельство о постановке на регистрационный учет по налогу на добавленную стоимость
Серия и номер [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ] [image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]
Дата постановки на учет "__" _________ 20__ г.
_____________________________________________________________________

                     (наименование налогового органа)

Раздел 2. Отражение в декларации по налогу на добавленную

стоимость суммы налога на добавленную стоимость,

подлежащей уплате методом зачета по импорту товаров
Обязуется отразить в декларации по налогу на добавленную стоимость

за __________________________________________________________________

                           (налоговый период)
сумму налога на добавленную стоимость _______________________________

(__________________________________________________________) тенге,

                       (сумма прописью)
подлежащую уплате в бюджет методом зачета согласно таможенной

декларации № ________________________________ "__" _________ 20__ г.

Раздел 3. Целевое использование товаров, уплата налога на

добавленную стоимость по которым производится методом зачета
      В качестве товаров завезены: __________________________________

                                          (наименование товаров)

_____________________________________________________________________
      В связи с чем обязуется использовать указанные товары строго в

соответствии с их целевым назначением, то есть не для дальнейшей

реализации, за исключением передачи в финансовый лизинг и вывоза

ранее импортированных товаров в режиме реэкспорта.

      В случае нецелевого использования указанных товаров обязуется

уплатить сумму налога на добавленную стоимость и пени в соответствии

с таможенным и налоговым законодательствами Республики Казахстан.

_____________________________________________________________________
      Руководитель __________________________________ / ___________ /

                   (фамилия, имя, отчество руководителя   (подпись)

                      либо фамилия, имя, отчество

                     индивидуального предпринимателя)
_____________________________________________________________________

        (номер удостоверения личности, кем выдано и дата выдачи)
      Обязательство принято "__" _________ 20__ г.
      Инспектор __________________________________ / ______________ /

                     (фамилия, имя, отчество)           (подпись)
      Дата "__" _________ 20__ г.
      М.П. таможенного органа

      Примечание:

      1. Обязательство представляется в таможенный орган, осуществляющий таможенное оформление импортируемых товаров, в трех экземплярах.

      2. * Строка "Идентификационный номер (ИИН/БИН) налогоплательщика" заполняется со дня введения в действие подпункта 4) пункта 4 статьи 3 Закона Республики Казахстан от 12 января 2007 года "О национальных реестрах идентификационных номеров" (далее - Закон о национальных реестрах).

      Строка "Регистрационный номер налогоплательщика (РНН)" заполняется до введения в действие подпункта 4) пункта 4 статьи 3 Закона о национальных реестрах.

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId10.jpeg

document_image_rId11.jpeg

document_image_rId12.jpeg

document_image_rId13.jpeg

document_image_rId14.jpeg

document_image_rId15.jpeg

document_image_rId16.jpeg

document_image_rId17.jpeg

document_image_rId18.jpeg

document_image_rId19.jpeg

document_image_rId20.jpeg

document_image_rId21.jpeg

document_image_rId22.jpeg

document_image_rId23.jpeg

document_image_rId24.jpeg

document_image_rId25.jpeg

document_image_rId26.jpeg

document_image_rId27.jpeg

document_image_rId28.jpeg

document_image_rId29.jpeg

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId30.jpeg

document_image_rId31.jpeg

document_image_rId32.jpeg

document_image_rId33.jpeg

document_image_rId34.jpeg

document_image_rId35.jpeg

document_image_rId36.jpeg

document_image_rId37.jpeg

document_image_rId38.jpeg

document_image_rId39.jpeg

document_image_rId4.jpeg

document_image_rId5.jpeg

document_image_rId6.jpeg

document_image_rId7.jpeg

document_image_rId8.jpeg

document_image_rId9.jpeg

header_image_rId1.png
Arvo rnredig